

## Kuusivuotiaiden perusopetukseen valmistava opetus: Muutos opetukseen ohjautumisen kriteereihin 1.1.2025 alkaen

Suomenkielinen koulutusjaosto 10.12.2024 § 208  
2958/12.00.01/2024

Valmistelu ja lisätiedot varhaiskasvatuksen kehittämispäällikkö  
Jaana Häkkinen, varhaiskasvatuksen asiantuntija Salla-Anri Laine ja  
alurehtori Markku Antinluoma [etunimi.sukunimi@porvoo.fi](mailto:etunimi.sukunimi@porvoo.fi)

Kuusivuotiaiden perusopetukseen valmistavan opetuksen opetussuunnitelma päivitetään kevään 2025 aikana. Sitä ennen muutetaan kuusivuotiaiden perusopetukseen valmistavan opetuksen opetussuunnitelman kohtaa opetukseen ohjautumisen kriteereistä 1.1.2025 alkaen, jotta seuraavan syksyn oppilaiden valmistavan opetuksen tarvetta voidaan arvioida keväällä 2025 jo uusilla kriteereillä.

Muutoksena esitetään ensinnäkin varhaiskasvatuksen aloittamisajankohtaan liittyvän kriteerin poistamista. Perusteluna on, että varhaiskasvatuksessa oloaika ei liity kielitaidon tasoon. Tämä kriteeri on saattanut rajata joitakin oppilaita valmistavan opetuksen ulkopuolelle.

Toiseksi esitetään muutettavaksi kriteeri suomen/ruotsin kielen taidosta tasolle A1. Nykyinen kriteeri A2.1. on ollut korkeampi kuin valmistavan opetuksen tavoitteena oleva kehittyvä alkeiskielitaito.

Nykyisen opetussuunnitelman sisällön mukaan kuusivuotiaana perusopetukseen valmistavaan opetukseen osallistuvat vieraskieliset lapset, jotka eivät ole lainkaan osallistuneet suomen- tai ruotsinkieliseen varhaiskasvatukseen. Mikäli lapsi on kuitenkin aloittanut varhaiskasvatuksessa esiopetusvuotta edeltävänä keväänä 1.1. jälkeen, saa lapsi suomi/ruotsi toisena kielenä tukea esiopetuksen lukuvuoden alkuun saakka ja sen jälkeen perusopetukseen valmistavaa opetusta. Lapsen suomen/ruotsin kielen taitoa ja sen kehitystä kartoitetaan ja seurataan varhaiskasvatuksessa ennen esiopetusvuoden alkua. Valmistavaa esiopetusta suositellaan lapselle, jonka äidinkieli on jokin muu kuin suomi/ruotsi, ja jonka suomen/ruotsin kielen taso jää alle A2.1. (KieliPeda-työväline osiot 3–3.3.)

Opetussuunnitelman sisältöä muutetaan 1.1.2025 alkaen seuraavasti:

Porvoossa perusopetukseen valmistava opetus aloitetaan kuusivuotiaille lapsille ja se koskee lapsia, jonka äidinkieli on jokin muu kuin suomi/ruotsi. Valmistavaan opetukseen osallistuvat lapset, joiden kielitaito ei ole vielä riittävä esiopetuksen opetuksen seuraamiseen. Lapsi voi olla esimerkiksi maahanmuuttotästäin, paluumuuttaja, monikielinen tai kansainvälisesti adoptoitu.

Varhaiskasvatuksessa olevan lapsen suomen/ruotsin kielen taitoa ja sen kehitystä seurataan ja kartoitetaan ennen esiopetusvuoden alkua. Valmistavaa opetusta suositellaan, jos lapsen suomen/ruotsin kielen taitotaso jää alle kehittyvän alkeiskielitaidon (A1) KieliPeda-työvälineen 3. osiolla arvioituna.

Perusopetus- ja lukiokoulutusjohtaja

Suomenkielinen koulutusjaosto hyväksyy opetussuunnitelman muutoksen 1.1.2025 alkaen esitetyn mukaisesti. Kuusivuotiaiden perusopetukseen valmistavan opetuksen perusteena käytetään alle A1 tason jäävää suomen/ruotsin kielen taitoa.

Päätös

Suomenkielinen koulutusjaosto hyväksyi opetussuunnitelman muutoksen 1.1.2025 alkaen esitetyn mukaisesti. Kuusivuotiaiden perusopetukseen valmistavan opetuksen perusteena käytetään alle A1 tason jäävää suomen/ruotsin kielen taitoa.